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t& mbrojtur dhe zhvilluar interesat e Shogérise, né ¢do

ir 18 tjera, per vendime né lidhje me geshitjet ¢ mifposhime

s,
n e statutit;

ordve, vendosjen dhe ndarjen ¢ kompetencave te tyre,
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sim. prveg rastit kur Shoqéria provon se i treti ka pasur dijeni pér paviefshméring, apo né
rrethanave & garta nuk mund (& mos kishte pasur dijeni pér te.,

Neni 13
Administrimi

mund t& administrohet nga njé apo disa administratord, numri dhe kompetencat e té ciléve
dohen me vendim nga Ortaku i Vetém.

€t do t& emé&rohen me vendim t& Ortakut t¢ Vetém dhe mund t& shkarkohen né ¢do
dim & njejte.

ori/€t zgjidhen né pérputhje me kérkesat ligjore dhe kufizimet e Ligjit Tregtar.

orét jan& persona fiziké, pa ndonjé kufizim né lidhje me shtetésiné,

ndatit t& Administratorit/éve do t& vendoset né momentin e emérimit, por né ¢do
tejkalojé afatin 5 (pese¢) vjegar.

l‘,;-'.-»»x t& administratorit mund & ripértérihet me ané té vendimit ¢ Ortakut té

| t& heqé doré n& ¢do kohé nga detyra e tij, népérmjet njé njoftimi me shkrim
m, i cili duhet té caktojé njé administrator té ri apo té ndajé kompetencat
t& mbetur (né rastin kur Shogéria ka disa administratoré).

t nuk cenon padité e Shoqérisé pér shkelje t& detyrimit té besnikéris¢ &
4, sipas legjislacionit t& zbatueshém.

jete Z. ASTRIT XHEBRAHIMI person me shtetesi shqiptare
bajtes i pashaportes me nr identifikimi H70717144C .
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dhe nénshkrimin e bilancit vjetor, bilancit & konsoliduar dhe raportin ¢ ecurisé s
s¢ dhe, s¢ bashku me propozimet pér shpérmdarjen e fitimeve, 1@ cilat paraqiten

min pérpara Ortakut (& Vetém n¢ lidhje me zbatimin ¢ politikave tregtare dhe me
hin ¢ veprimeve & posagme me réndési (& vegantt pér veprimtaring e Shoqérise;

min e Shoqdrist me paldt ¢ treta;
€ Ortakun te Vet¥m menjéheré pér ¢do ¢tshtje q& kérkon vendimmarrjen e tij;

& gjitha regjistrimeve dhe publikimeve t¢ detyrueshme né lidhje me Shogérin, qé
s legjislacionit né fuqi;

sistemi paralajm&rimi né kohén ¢ duhur pér rrethanat, q& kércénojné mbarévajtjen
dhe ekzistencén e shoqérisé; dhe

jyrave t& tjera t& parashikuara né legjislacionin e zbatueshém dhe né kété Statut.

nd t& ushtrojé & gjitha kompetencat dhe veprimet, me pérjashtim t& atyre qé
statuti jan€ t& rezervuara pér Ortakun e Vetém.

on, me vendim pérkatds, kufizimet e kompetencave, objektin e
pistratorin/et dhe, nése &shté e nevojshme kur ka me shume se njé
pér mbledhjet e administratoreve.

mé se nj& administratori, Ortaku i Vetém pércakton me vendim ndarjen
tyre, kompetencat t& cilat ushtrohen vegmas dhe kompetencat té cilat
nga mé shumé se njé administrator.

b

administrimin e Shoqérisé si mé sipér, nuk do t¢ jen¢ konsiderohen

€m duke marré parasysh interesin mé té larté t& Shoqérisé,

pjesé ose t& gjitha kompetencat e tij tek persona té tjeré,

: ve financiare dhe t¢
humé ekspertéve kontabél t¢
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1
ciare vjetore, inventari, raporti i Administratorit dhe ekspertit kontabél 1&
se ka njé té tille, miratohen nga Ortaku i Vetém né pérputhje me Ligjin Tregtar.

Neni 17
r Prishja dhe Likuidimi i Shoqgérisé
Jetém mund t& vendost pér prishjen e Shoqérisé. Prishja e Shoqérisé do té shogérohet
¢ likuidimit te saj, sipas dispozitave ¢ Ligjit Tregtar,
N eméron njé ose mé shumé likuidues, duke pércaktuar tagrat e tyre né pérputhje
né fugi dhe mund t'i shkarkojé apo zévendésojé né té njéjtat kushte.

8 i Shoqérisé i njofton pér regjistrim, Qendrés Kombétare t& Biznesit, 1& dhénat
ve ,;ﬁ dhe tagrat e tyre pér t¢ pérfaqésuar Shogéring, sé bashku me dokumentet
.'..
sipér t& drejtat dhe detyrimet e administratoréve nga data e emérimit 1€ tij.

on mé shumé se njé likuidues, pérvegse kur akti i emérimit parashikon se
njéri-tjetrit, likuiduesit ushtrojné bashkérisht t¢ drejtat e detyrimet sipas

mbyllja e t& gjitha veprimeve t& Shoqérisé, mbledhja e kredive t&
pashlyera, shitja e pasurive & shogérisé dhe shlyerja e
' erimit, sipas nenit 605 t& Kodit Civil. Likuiduesi mund
E - mbylljen e njé veprimi té papérfunduar.
shoqgrisé né gastin e hapjes s& likuidimit dhe njé
rocedurave. Nése procedura e likuidimit zgjat
tu, pasqyrat financiare vjetore t& shoggrisé.

dimit deri né pérfundim t& kétij
pér” duhet t& vihet pas emrit t&
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capitalit t& regjistruar t& shoqérisé dhe viera e pjesés sé paguar (& kapitalit,
a krijon edhe njé faqe interneti, kéto t& dhéna do t& pasqyrohen aty.

Neni 19
Ligji i Zbatueshém dhe Zgjidhja ¢ Mosmarréveshjeve

zohet ne legjislacionin shqiptar dhe interpretimi, vlefshméria dhe zbatimi i tij, duhet t&
1€ pérputhje me dispozitat e legjislacionit shqiptar.

ik parashikohet n& kété akt do t& zbatohen dispozitat e legjislacionit né fugi, e né veganti
t Tregtar.

seshjet q€ mund t& lindin né lidhje me interpretimin dhe zbatimin e kétij akti do t&
Gijykata e Juridiksionit te Pérgjithshém, Tirang.
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